זאת, מכיוון שחוק הפונדקאות המאפשר את הליך צו ההורות בנסיבות של פונדקאות, אינו חל על פונדקאות בחו"ל.

לאחר דיון ובהמלצת בית-המשפט העליון, הודיעה המדינה ביום ה-9.5.13, על דעת היועץ המשפטי לממשלה, כי אין לה התנגדות לכך שכאשר ננקטים הליכי פונדקאות בחו"ל, הרי שלאחר הוכחת הקשר הגנטי בהתאם להליכים לפי חוק מידע גנטי, התשס"א-2000, יבקש בן-זוגו של ההורה הגנטי מבית-המשפט לענייני משפחה לכוון קשר של הורות בינו לבין הקטין בדרך של צו הורות פסיקתי ולא דווקא בדרך של צו אימוץ, וזאת בכפוף להתקיימותם של תנאים שפורטו בהודעת המדינה בהליך זה.

עם זאת, במקרים בהם הוכחה זוגיות של 9 עד 18 חודשים טרם ההוריה, המלצת הצוות היא שניתן יהיה למנות את תקופת ההריון כתשעה חודשים נוספים, כך שבתום ההריון יימנו 18 חודשים לזוגיות. במצב דברים זה, ממליץ הצוות להסכים למתן צו הורות פסיקתי, ככל שמתקיימים התנאים האחרים.

ביחס לפונדקאות חו"ל

¹⁴ הצעת חוק ברית הזוגיות לחסרי דת, התשס"ט-2009.

¹⁵ סעיף 13(ג)2 לחוק ברית הזוגיות קובע כי: "הוראות החקיקים המנויים בתוספת החלות על בני זוג נשואים, יחולו על בני זוג הרשומים במרשם הזוגיות רק לאחר שחלפו 18 חודשים מיום שבני הזוג נרשמו במרשם הזוגיות". החקיקים הקבועים בתוספת הם חוק האימוץ (פרט 1) וחוק הפונדקאות (פרט 2).

בימים אלו תלוי ועומד בבית המשפט המחוזי (מרכז) ערעור מאוחד בשאלה זו וערעור דומה תלוי ועומד בבית המשפט המחוזי בתל אביב.

עמדת המדינה בבקשות מסוג זה היא כי לפי חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962 (להלן- **חוק הכשרות המשפטית**) אין אפשרות לדון בבקשה המתייחסת לעובר וכשם שמופיע בלשון החוק: **"כל אדם כשר לזכויות ולחובות מגמר לידתו ועד מותו"** (פרק 1 סעיף 1). (הדגשה שלי). מהוראה זו עולה כי ככלל אין לעובר כשרות משפטית לזכויות ולחובות, ואלה תקומנה לו רק באותם עניינים ובאותה מידה שהוראות חוק מפורשות תקנינה לו זכויות או מעמד.